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ÇOCUĞUNUZ SIRADAN BİR BECERİYİ GERÇEKLEŞTİREMİYORSA 

“DUYU BÜTÜNLEME BOZUKLUĞU” OLABİLİR! 

 

Kullandığımız beş duyu, gündelik yaşamda dış dünya ile iletişim içinde olmamızı 

sağlıyor. Duyu bütünleme bozukluğu yaşayan çocukların sıradan bir beceriyi 

gerçekleştirebilmek için bile daha fazla uyarana ihtiyaç duyabileceğini belirten 

Dr. Öğr. Üyesi Gülşah Konakoğlu, tedavi sürecinde ebeveynlere de eğitim 

verilmesi gerektiğini ifade etti. 

 

“Duyu bütünleme” kavramı sık sık karşımızı çıkıyor. Duyu bütünleme, beden ve 

çevreden gelen duyuları organize eden nörolojik bir bilgi süreci olarak biliniyor. 

Beş duyumuzu kullanmamız, gündelik yaşamda dış dünya ile iletişim içinde 

olmamızı sağlarken; vücudun pozisyonunu, hareketini ve yer çekimine karşı 

pozisyonunu kontrol eden iç duyular da bulunuyor. Duyusal organizasyon 

sürecinde beynin sürekli olarak seçme, filtreleme ve gelişme özelliklerini 

kullandığını ifade eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Sağlık Bilimleri 

Fakültesi, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Gülşah 

Konakoğlu, bu sürecin davranış ve öğrenmenin temelini oluşturduğunu belirtti. 

 

“DUYUSAL UYUMUN İŞLEVSİZ OLMASI, PERFORMANSI VE GÜNLÜK 

AKTİVİTELERE KATILIMI ZORLAŞTIRIR” 

 

Gündelik yaşamda, çeşitli aktivitelerin anlamlı ve amacına uygun şekilde 

gerçekleştirilebilmesi duyusal uyum sayesinde sağlanıyor. Duyu bütünleme 

bozukluğu, duyusal girdinin beyinde uygun şekilde bütünleştirilememesi veya 

düzenlenememesi sonucunda gelişim, bilgiyi işleme ve davranışta değişen 

derecelerde problemlere yol açıyor. Yeterli duyusal uyum ve işlemenin 

geliştirilmesinin öğrenme ve davranış için öncü olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi 

Gülşah Konakoğlu, “Duyusal uyumun işlevsiz olması, performansı ve günlük 

aktivitelere katılımı zorlaştırır. Beyin, duyusal bilgiyi etkili bir şekilde 

işleyemediğinde davranışa da yansır ve öğrenme engellenir.” şeklinde belirtti. 

 

“AŞIRI DUYARLI BİR ÇOCUK DOKUNULMAKTAN, KALABALIK YERLERDEN 

VE GÜRÜLTÜLÜ SESLERDEN RAHATSIZLIK DUYABİLİR” 

 

Duyu bütünleme bozukluğunun semptomları hangi duyunun etkilendiğine; bu 

duyunun nasıl etkilendiğine ve bozukluğun ciddiyetine bağlı olarak değişiyor. Bu 

bozuklukların bazen tek bazen de birden fazla duyu sisteminde görülebildiğini 

ifade eden Konakoğlu, “Duyu bütünleme bozukluğunun 3 alt tipi mevcuttur. 

Bunlar; aşırı duyarlılık, aşırı duyarsızlık ve duyu arayışıdır. Böyle durumlarda 

çocuklar sıradan bir uyarana, sıradan olmayan yanıtlar verebilir. Örneğin; aşırı 

duyarlı bir çocuk dokunulmaktan, kalabalık yerlerden ve gürültülü seslerden 

rahatsızlık duyabilir. Aşırı duyarsız bir çocuk ise yeterince duyu bilgisi 
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alamadığından, sıradan bir beceriyi gerçekleştirebilmek için bile daha fazla 

uyarana gereksinim duyar. Dokunmaya ve hissetmeye karşı eğilimlidir.” dedi. 

 

“EBEVEYNLERE, ÇOCUĞUN DAHA ÖNCE ALGILANMAYAN 

REAKSİYONLARI VE ANLAŞILAMAYAN DUYGULARI İLE İLGİLİ 

BİLİNÇLENMELERİ İÇİN EĞİTİM VERİLMELİDİR” 

 

Duyu bütünleme tedavisinde terapist, çocuğun duyu profiline göre aktiviteleri ve 

çevreyi düzenleyerek uygun davranışlar geliştirmesini sağlıyor. Bu tedavi 

sürecinde farkındalık yaratmanın çok önemli olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi 

Gülşah Konakoğlu, “Ebeveynlere, çocuğun daha önce algılanmayan 

reaksiyonları ve anlaşılamayan duyguları ile ilgili bilinçlenmeleri için eğitim 

verilmelidir. Duyusal uyumun kullanılmasıyla çocuklar, daha yüksek seviyelerde 

kaba motor ve ince motor beceriler sergileyebilirler. Aynı zamanda bu durum 

güvenlerini artırabilir. Kendi kendinin kontrolünü daha iyi yönetebilir ve dikkat 

süreleri uzayabilir.” şeklinde belirtti. 

 

İGÜTEKMER TARAFINDAN “IRSPİRİT FTIR SPECTROPHOTOMETER 

CİHAZI” EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 

Bilimsel, teknolojik, araştırma ve geliştirmeye yönelik çalışmalar yapan İstanbul 

Gelişim Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Merkezi tarafından “IRSpirit FTIR 

Spectrophotometer Cihazı” eğitimi gerçekleştirildi. 

 

Bilimsel iş birliği oluşturmak; yeni teknolojilerin üretimine katkı sağlayarak 

girişimcilerin ve firmaların arasındaki etkileşimi artırmak amacıyla kurulan 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Merkezi (İGÜTEKMER) 

tarafından “IRSpirit FTIR Spectrophotometer Cihazı” kullanım eğitimi 

düzenlendi. 

 

FTIR MALZEME KARAKTERİZASYONU EN SIK KULLANILAN 

YÖNTEMLERDEN BİRİ OLARAK AVANTAJ SAĞLIYOR 

 

Analiz süresinin kısa olması, elde edilen detaylı bilgilerin analizlerini 

gerçekleştirmek için herhangi bir sarf malzeme maliyetinin olmaması nedeniyle 

FTIR Malzeme Karakterizasyonu en sık kullanılan yöntemlerden biri olarak 

avantaj sağlıyor. Her türlü organik ve inorganik maddeler, plastikler, polimerler,  

harmanlar, dolgu maddeleri, boyalar, kauçuklar, kaplamalar, reçineler ve 

yapışkanlar gibi bileşikleri hızla ve kesin olarak tespit etmek için kullanılan FTIR 

spektroskopisi; tasarım, imalat ve arıza analizi dâhil olmak üzere ürün ömrünün 

her aşamasında uygulanabiliyor. Ürün geliştirmede, kalite kontrolünde ve 

problem çözmede çalışan bilim insanları ve mühendisleri için de yararlı olan bu 

araç, birçok avantaj sunuyor. 
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“IRSpirit FTIR Spectrophotometer Cihazı” kullanım eğitimi, İGÜTEKMER İcra 

Kurulu Üyeleri olan İGÜ BAP-K Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Serap Yeşilkır 

Baydar’ın ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Laboratuvarlar Koordinatörü Öğr. Üyesi 

Emel Özgün’ün de katılımıyla gerçekleştirildi. Eğitime TEKMER bünyesinde 

çalışmalar yapan ve yapmayı planlayan öğretim elemanlarının da ilgisi büyüktü. 

 

“SOSYAL MEDYA, BİR DAYANIŞMA VE YARDIMLAŞMA ARACINA 

DÖNÜŞTÜ” 

 

Sosyal medya uygulamaları, gündelik yaşamı kapsayan tüm aktivitelerde 

oldukça sık kullanılan mecralar haline gelmeye başladı. 2 ay önce yaşanan, 

Türkiye’yi yasa boğan Kahramanmaraş merkezli depremde, sosyal medya 

uygulamalarının dayanışma ve yardımlaşma amacıyla kullanılması sonucunda 

çok kısa sürede birçok kişiye ulaşıldı. İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler 

Fakültesi'nden Dr. Öğr. Üyesi Aysun Kaya Deniz, “Yaşanan bu yıkıcı afet 

sürecinin sonucunda olası bir başka afette hayat kurtarıcı olması adına çeşitli 

sosyal medya uygulamalarının ortaya çıktığını söylememiz mümkün” dedi. 

 

Sosyal medya uygulamaları; iletişimden tüketime, eğlenceden eğitime birçok 

alanda yoğun olarak kullanılıyor. Her geçen gün artan sosyal medya 

uygulamaları sayesinde bireyler birçok gereksinimlerini bu uygulamalar 

üzerinden gideriyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), İktisadi, İdari ve Sosyal 

Bilimler Fakültesi, Radyo, Televizyon ve Sinema Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi 

Aysun Kaya Deniz, yaşanan Kahramanmaraş merkezli deprem felaketinde 

sosyal medyanın bir dayanışma ve yardımlaşma aracına dönüştüğünü belirtti. 

 

YEREL ÜRETİCİYE DESTEK PAYLAŞIMLARI 

 

2 ay önce yaşanan, Türkiye’yi yasa boğan deprem felaketi sonrasında hemen 

hemen herkes depremden önceki gündelik yaşantısına kolay bir şekilde dönüş 

sağlayamadı. Yaşanan bu felaket sonrasında sosyal medya uygulamalarının 

içeriklerinde de değişiklikler yaşandı ve belirli bir takip kitlesi olan fenomenler 

başta olmak üzere bireysel hesaplar üzerinden de sivil toplum örgütleri 

etiketlenerek yardım çağrıları yapıldı. Zaman ve mekân sınırının olmadığı 

sosyal medyada, bireylerin çok hızlı kenetlenebildiğini ifade eden Dr. Öğr. Üyesi 

Aysun Kaya Deniz, “Afet sürecinde sosyal medya, bir dayanışma ve 

yardımlaşma aracına dönüştü. Yaşanan bu üzücü deprem felaketinden sonra, 

memleketinden başka illere göç eden depremzedelerin kolay bir şekilde 

barınacak yer bulabilmeleri için kısa süre içinde sosyal medya uygulamaları 

geliştirildi. Ayrıca sosyal medyada başlatılan yerel üreticiye destek çalışmaları 

ile deprem bölgesinde evlerini ve iş yerlerini kaybeden üreticilere destek olmak 

adına paylaşımlar da yapılıyor.” şeklinde belirtti. 
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“OLASI BİR BAŞKA AFETTE HAYAT KURTARICI OLMASI ADINA ÇEŞİTLİ 

SOSYAL MEDYA UYGULAMALARININ ORTAYA ÇIKTIĞINI SÖYLEMEMİZ 

MÜMKÜN” 

 

Sosyal medyanın kullanıldığı her alandaki gücünün günden güne arttığını 

belirten Deniz, “Yaşanan bu yıkıcı afet sürecinin sonucunda olası bir başka 

afette hayat kurtarıcı olması adına çeşitli sosyal medya uygulamalarının ortaya 

çıktığını söylememiz mümkündür. Sosyal medya uygulamalarının aşırı bir 

şekilde kullanımının bireylerin gündelik yaşantılarını olumsuz yönde 

etkileyebileceği bir gerçektir. Yerinde ve dozunda kullanımın önemli olduğu 

sosyal medya uygulamaları afet sürecinde yapılan birçok yardım çağrısına hızlı 

ve kısa bir sürede destek sağlanmıştır.” dedi. 

 

İGÜ’NÜN SOSYAL SORUMLULUK PROJESİ “SOSYAL MENTOR”UN İLK 

ETABI TAMAMLANDI! 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi ve Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma Grubu iş 

birliği ile hayata geçirilen sosyal sorumluluk projesi “Sosyal Mentor”un ilk etabı 

gerçekleşti. Depremden etkilenen, üniversiteye hazırlanan öğrencilerin yalnız 

hissetmemeleri; bu süreçte eşlik edecek bir mentor ile hareket ederek psikolojik, 

sosyal ve akademik gelişimlerinin desteklenmesinin amaçlandığı projede 

mentor olmak isteyen gönüllü öğrenciler, duayen isimlerden eğitim aldı. 

 

Türkiye’yi derinden sarsan deprem felaketi sonrası depremden etkilenen, 

üniversiteye hazırlanan öğrencilerin psikolojik, sosyal ve akademik gelişimlerini 

desteklemek amacıyla İstanbul Gelişim Üniversitesi ve TPÖÇG iş birliği ile 

hayata geçirilen sosyal sorumluluk projesi  “Sosyal Mentor”un ilk etabı 

gerçekleştirildi. 77 farklı üniversiteden, 60 bölümden seçilen 243 öğrenci iki 

hafta boyunca toplamda 26 oturumdan oluşan program kapsamında, alanının 

duayen isimlerinden ücretsiz eğitim aldılar. 

 

GÖNÜLLÜ MENTOR ÖĞRENCİLER, ALANININ DUAYEN İSİMLERİNDEN 

EĞİTİMLER ALDILAR 

 

“Sosyal Mentor” sosyal sorumluluk projesi kapsamında; depremden etkilenen, 

üniversiteye hazırlanan öğrencilere bu süreçte eşlik edecek bir mentor ile 

psikolojik, sosyal ve akademik gelişimlerinin desteklenmesi sağlanacak. İl Milli 

Eğitim Müdürlükleri paydaşlığında yönlendirilen, üniversiteye hazırlanma 

sürecinde olan öğrenciler hedefledikleri bölümde öğrenim gören öğrencilerden 

mentorluk alacak. 13-25 Mart tarihleri arasında ilk oturumu gerçekleştirilen 

“Sosyal Mentor” sosyal sorumluluk projesinin ilk etabında, gönüllü mentor 

öğrenciler alanının duayen isimlerinden 26 oturumdan oluşan, farklı konu ve 

konseptlerde eğitim aldılar. Gönüllü mentor öğrencilerin aldıkları bazı eğitimler 

ise şöyle: 
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Toplum Gönüllüleri Vakfı Kurucusu İbrahim Betil’den “Liderlik”, Araştırmacı Prof. 

Dr. Sinan Canan’dan “Anlam Oluşturmak”, Oyuncu Ercan Kesal’dan “Çok 

İstersen Mutlaka Olur Guzum!”, Eğitimci-Yazar Dr. Bahar Eriş’ten “Eleştirel 

Düşünme”, Yazar Canten Kaya’dan “Etkili İnsan Olmak” Gri Koç’tan “Koçluk 

Üzerine Dikkat Edilmesi Gerekenler”, Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma 

Grubu’ndan “Stratejik Hedef Belirleme”, “Sürdürülebilir Motivasyon” ve 

“Öğrenmeyi Öğrenme” gibi eğitimler aldılar. 

 

Projenin bir sonraki etabında; üniversiteye hazırlık sürecinde olan öğrenciler ile 

gönüllü mentor öğrenciler ile bir araya gelerek YKS sınavına kadar 10 hafta 

boyunca bireysel görüşmeler gerçekleştirecekler. 

 

8’İNCİ ULUSLARARASI ORTA DOĞU SEMPOZYUMU’NA TÜBİTAK 

DESTEĞİ! 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin yedi yıldır ev sahipliği yaptığı Orta Doğu 

Sempozyumu’nun sekizincisi, TÜBİTAK Bilim İnsanı Destek Programları 

Başkanlığı (BİDEB) tarafından yürütülen "2223-B Yurt İçi Bilimsel Etkinlik 

Düzenleme Desteği" kapsamında desteklenmeye hak kazandı. Orta Doğu 

Sempozyumu’nun sekizincisi, 24-25-26 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul Gelişim 

Üniversitesi’nde düzenlenecek. 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin yedi yıldır ev sahipliği yaptığı Orta Doğu 

Sempozyumu’nun sekizincisi, 24-25-26 Ekim 2023 tarihlerinde gerçekleşecek. 

TÜBİTAK Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı (BİDEB) tarafından 

yürütülen "2223-B Yurt İçi Bilimsel Etkinlik Düzenleme Desteği" kapsamında 

desteklenmeye hak kazanan proje bu yıl, “Beklentiler ve Belirsizlikler 

Sarmalında Orta Doğu” teması ile düzenlenecek. Sempozyuma, daha önceki 

yıllarda olduğu gibi yerli ve yabancı olmak üzere konuyla ilgili çok sayıda 

akademisyen ve uzman kişilerin katılması bekleniyor. 

 

SEMPOZYUMA İLGİ YÜKSEK 

 

Sempozyum, İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Siyasal ve Sosyal Araştırma 

Merkezi (İGÜSAM) öncülüğünde; Diplomasi Vakfı, ODAP (Orta Doğu, Avrasya, 

Asya-Pasifik Araştırmaları Platformu), TASCA (Türk-Arap-Afrika Stratejik İş 

Birliği Konseyi) ve MOKHA Stratejik Araştırmalar Merkezi gibi birçok ulusal ve 

uluslararası paydaşın organizasyonunda gerçekleşecek. Yedi yıldır 

organizasyona ev sahipliği yapan İGÜ, bu yıl 24-25-26 Ekim 2023 tarihlerinde 

Orta Doğu Sempozyumu’nu 8’inci kez düzenleyecek. 
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Orta Doğu’daki beklenti ve belirsizlik sarmalının nedenlerine ışık tutmak; 

bilimsel tartışma ortamı oluşturarak bölge aktörlerinin siyasal problemlerine 

yönelik çözüm arayışlarına yeni açılımlar sunulması hedefiyle düzenlenen 

sempozyuma, farklı ülkelerden seçkin akademisyenler katılım sağlayacak. 

 

Sempozyuma daha önceki yıllarda olduğu gibi yine ulusal ve uluslararası 

kurumlardan yüzlerce araştırmacının katılması bekleniyor. İlgi duyan 

araştırmacılar sempozyum hakkındaki detaylı bilgiye ortadogu.gelisim.edu.tr 

üzerinden ulaşabilirler. 
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